
Priorytet b)  

tj. wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych w podmiotach 

posiadających status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście przedsiębiorstw 

społecznych prowadzonej przez MRiPS, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych 

lub pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej  

Podmioty uprawnione do korzystania z środków w ramach tego priorytetu to:  

✓ Przedsiębiorstwa społeczne wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną 

przez MRiPS – lista ta jest dostępna pod adresem 

http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/ w formie interaktywnej bazy danych. Lista 

jest prowadzona, weryfikowana i uzupełniana przez MRiPS, z tego względu nie ma 

konieczności prowadzenia dodatkowej weryfikacji na potrzeby ustalenia czy pracodawca 

aplikujący o wsparcie spełnia przesłanki niezbędne do uzyskania tego statusu, wystarczy 

jedynie sprawdzić, czy w momencie składania wniosku figuruje on na aktualnej liście PS. Status 

przedsiębiorstwa społecznego mogą uzyskać m.in. organizacje pozarządowe (np. fundacje i 

stowarzyszenia) spółki non-profit, spółdzielnie socjalne, a także kościelne osoby prawne.  

✓ Spółdzielnie socjalne - to podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego, na tej 

podstawie można zweryfikować ich formę prawną. Niektóre spółdzielnie socjalne mogą 

uzyskać status przedsiębiorstwa społecznego. W takiej sytuacji ich uprawnienia do 

skorzystania ze wsparcia w ramach tego priorytetu można potwierdzić na podstawie listy 

przedsiębiorstw społecznych, o której mowa powyżej. Bez względu na to czy spółdzielnia 

socjalna posiada status przedsiębiorstwa społecznego, jest ona uprawniona do skorzystania 

ze środków w ramach tego priorytetu.  

✓ Zakłady aktywności zawodowej - to podmioty, które mogą być tworzone przez gminę, 

powiat oraz fundację, stowarzyszenie lub inną organizację społeczną, decyzję o przyznaniu 

statusu zakładu aktywności zawodowej wydaje wojewoda.   

✓ Ze środków w ramach tego priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy Przedsiębiorstw 

społecznych i ZAZ oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych. Inaczej niż w roku 2019 

nie ma potrzeby weryfikowania, czy pracownik, którego przeszkolenie ma być wsparte ze 

środków KFS należy do grupy osób zagrożonych wykluczeniem społecznym lub do osób 

wymienionych w art. 4 ust 1 ustawy o spółdzielniach socjalnych. 


